

# **DANSK BRANCHEANALYSE ApS**

Årsrapport  
1. juli 2012 - 30. juni 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**17/09/2013**

---

**Ole Egholm**

---

**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal .....	7
--------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Noter .....	12
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**           DANSK BRANCHEANALYSE ApS  
Augustvej 60  
2730 Herlev  
  
Telefonnummer: 20956085  
e-mailadresse: ole@pose.dk  
  
CVR-nr: 29150176  
Regnskabsår: 01/07/2012 - 30/06/2013

**Bankforbindelse**       Danske Bank  
1012 København K

**Revisor**                AP STATSAUTORISEREDE REVISORER P/S  
Nørre Farimagsgade 11  
1364 København K  
CVR-nr: 34884935

# Ledelsesberetning

## Ledelsesberetning

Formålet med selskabet er at analysere økonomien i særligt udvalgte brancher og sælge rapporter herom til beslutningstagere i og omkring disse. Selskabet har i 2012/2013 udbudt analyser til 6 forskellige brancher: rejsebureauer, reklamebureauer, bilforhandlere, arkitekter, hoteller og revisorer. Endvidere har selskabet haft indtægter fra foredrags- og konsulentvirksomhed i de omtalte brancher. Selskabet har haft tilbagegang i indeværende regnskabsår, idet omsætningen faldt med 9% til **1.023.755,- DKK**. Overskuddet landede på beskedne **35.693,- DKK** hvilket må karakterisere årets resultat som beskedent, men acceptabelt, fordi selskabets ejer også har investeret lidt tid i at være vejleder på CBS, fordi selskabets husstand har revet en måneds tid ud af kalenderen for at lave køkken, og fordi vi har investeret over 300 timer i et IT-brancheanalyse, som vi endnu ikke har sat til salg, men som vi satser på at få klar til kommende regnskabsår. Endvidere har vi investeret tid i at udgive en analyse af hotelbranchen i et samarbejde med CBS, som i regnskabsåret ikke har givet særlig pæn indtjening i forhold til de timer, der blev lagt i den. Selskabet har i foråret 2013 også investeret i ansættelse af to CBS-studerende, der begge har afsluttet sin bachelor, i håbet om at disse også kan oplæres i ikke kun at banke tal, men også udføre en del af analysearbejdet.

I indeværende regnskabsår (01JUL13-30JUN14) bør vi derfor kunne opnå en omsætning på omkring 1,150 millioner DKK kombineret med et beskedent overskud. Den umiddelbare ambition er at genudgive samtlige analyser fra sidste år samt at tilføje IT-branchen og ingeniør-branchen. Mere kan ske, hvis vi ellers holder tungen lige i vandet.

Selskabet udarbejder også et **socialt regnskab**, se regnskabets næstsidste note. Vi konstaterer at selskabet via direkte afgifter og via de ansattes direkte afgifter som følge af ansættelse hos Dansk Brancheanalyse har bidraget med **450.755,- DKK** til de offentlige kasser i løbet af regnskabsåret, svarende til **44%** af selskabets omsætning.

## Hoved- og nøgletal

Hovedtal	2013 kr. JUL12-JUN13	2012 kr. SEP11-JUN12 (10 mdr)	2011 kr. SEP10-AUG11	2010 kr. SEP09-AUG10	2009 kr. SEP08-AUG09
Nettoomsætning (OMS)	1.023.755	1.119.855	880.960	993.485	1.228.457
Dækningsbidrag (DB)	941.126	1.053.304	809.719	894.814	1.139.394
Bruttofortjeneste (BF)	800.848	922.531	617.250	727.138	962.674
Personaleomkostninger (PERS COST)	-747.546	-816.996	-801.460	-694.664	-743.835
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	53.303	105.535	-184.210	32.474	218.839
Driftsresultat (EBIT)	46.908	100.643	-199.332	12.312	191.955
<b>Årets resultat (RES)</b>	<b>35.693</b>	<b>56.345</b>	<b>-150.258</b>	<b>-4.757</b>	<b>127.681</b>
Debitorer	18.125	105.500	83.500	314.969	276.150
Likvide midler	230.780	85.003	11.470	17.789	161.566
<b>Balancesum</b>	<b>283.555</b>	<b>245.749</b>	<b>199.893</b>	<b>400.754</b>	<b>649.315</b>
<b>Sociale bidrag til offentlige kasser i alt</b>	<b>450.755</b>	<b>532.554</b>	<b>392.352</b>	<b>432.006</b>	<b>535.351</b>
Social bidrag i % af omsætning	44%	48%	45%	43%	44%
<b>Egenkapital</b>	<b>100.436</b>	<b>64.744</b>	8.399	<b>158.657</b>	<b>163.414</b>
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	4,6 %	9,0 %	-22,6 %	1,2 %	15,6 %
DB/OMS (DB%)	91,9 %	94,1 %	91,9 %	90,1 %	92,8 %
PERS COST / OMS	73,0 %	73,0 %	91,0 %	69,9 %	60,6 %
GNS LØN	415.303	314.229	445.256	347.332	371.918
RES/ANS	19.829	21.671	-83.477	-2.379	63.841
NIE (Nettoindtjeningsevne = GNS LØN + RES/ANS)	435.132	335.900	361.779	344.953	435.759
<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>	<b>1,8</b>	<b>2,6</b>	<b>1,8</b>	<b>2,0</b>	<b>2,0</b>

# Resultatopgørelse 1. jul 2012 - 30. jun 2013

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Nettoomsætning .....		1.023.755	1.119.855
Vareforbrug .....		-82.629	-66.551
Andre eksterne omkostninger .....		-77.920	-130.773
Ejendomsomkostninger .....	1	-62.358	
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>800.848</b>	<b>922.531</b>
Personaleomkostninger .....	2	-747.546	-816.996
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-6.394	-4.892
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>46.908</b>	<b>100.643</b>
Øvrige finansielle omkostninger .....		-84	-268
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>46.824</b>	<b>100.375</b>
<b>Ekstraordinært resultat før skat .....</b>		<b>46.824</b>	<b>100.375</b>
Skat af årets resultat .....	3	-11.131	-44.030
<b>Årets resultat .....</b>		<b>35.693</b>	<b>56.345</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	0
Overført resultat .....		35.693	56.345
<b>I alt .....</b>		<b>35.693</b>	<b>56.345</b>

# Balance 30. juni 2013

## Aktiver

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		19.184	25.578
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>19.184</b>	<b>25.578</b>
Udskudte skatteaktiver .....		12.466	25.668
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>12.466</b>	<b>25.668</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>31.650</b>	<b>51.246</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		18.125	105.500
Tilgodehavende skat .....		3.000	4.000
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>21.125</b>	<b>109.500</b>
Likvide beholdninger .....		230.780	85.003
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>251.905</b>	<b>194.503</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>		<b>283.555</b>	<b>245.749</b>

# Balance 30. juni 2013

## Passiver

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Registreret kapital mv. ....		125.000	125.000
Overført resultat .....		-24.564	-60.256
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>100.436</b>	<b>64.744</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....			11.500
Anden gæld .....		183.119	169.505
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>183.119</b>	<b>181.005</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>183.119</b>	<b>181.005</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<b>283.555</b>	<b>245.749</b>

# Noter

## 1. Ejendomsomkostninger

Selskabet lejer lokaler af Ole Egholm privat og deltager med 25-30% af husstandens energiforbrug.

Der er betalt følgende for perioden 01JUL12-30JUN13: Husleje til Ole Egholm & Inger Poulsen 48.000,- DKK Energi (el+gas+vand+ejdskat) 14.358,- DKK. For perioden 01SEP11-30JUN12: Husleje til Ole Egholm 40.000,- DKK, Energi (el+gas+vand+ejdskat): 11.345,- DKK.

## 2. Personaleomkostninger

	2011/12 kr.	2011/2012 t.kr.
Løn og gager	688.181	765.593
Sociale afgifter	18.609	12.607
Andre personaleomkostninger	40.756	38.796
Personaleudgifter i alt	<u>747.546</u>	<u>816.996</u>

Heraf løn til direktøren: 443.825,- DKK (475.000,- DKK sidste år)

Antal Ansatte: 1,8 (2,6 sidste år)

Selskabet har 5 ansatte ultimo året, 4 af disse er dog på deltid på timeløn.

Målt på ATP-betalinger var der sidste år 3,1 ansatte. De 1,8 ansatte er beregnet ud fra timeantal.

Det skal for en god ordens skyld oplyses, at samtlige ansatte ud over direktøren er ansat på timeløn, og at samtlige ansatte under året også har haft indtægter fra andre steder end Dansk Brancheanalyse ApS.

### 3. Skat af årets resultat

	2011/12 kr.	2011/2012 kr.
Skat af Årets resultat	-13.201	-25.889
Allerede betalt skat a conto i året	3.000	4.000
Skattetilgode fra sidste år	51.557	51.557
Skattetilsvær i alt (neg = gæld)	15.467	29.668
Bogført skat fordelte sig således:		
Skat af årets resultat (25%)	-11.706	-25.094
Skat af repræsentationsudgifter	-1.495	-796
Regulering af tidligere års bogførte skat	1.507	-18.141
Skattefrit rentetilleg for tidligere betalt skat	563	0
= Bogført i resultatopgørelsen	-11.131	-44.031

### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

<b>Printer Konica Bizhub 220</b>	30JUN13 kr.	30JUN12 kr
Bogført værdi primo	25.578	45.366
Årets tilgang	0	34.104
Årets afskrivninger		-9.471
Årets afgang	-6.395	-49.000
Indtægt ved salg		4.579
Bogført værdi ultimo	19.183	25.578

Selskabet har 07NOV11 købt ny printer, Konica Bizhub C220. Den afskrives med 25% af restværdien årligt (= samme afskrivningsmetode som i skatteregnskabet). Selskabet solgte sin firmabil 24OCT11.

### 5. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er stævnet af Eniro A/S for et beløb med en hovedstol på 12.975,- DKK. Selskabet forventer frifindelse og har derfor ikke afsat midler til retssagen. Der benyttes ikke advokat til sagen. Herudover har selskabet ingen eventualforpligtelser.

## 6. Oplysning om andre arrangementer som ikke er indregnet i balancen

	30jun13 kr.	30jun12 kr
<b>SOCIALT REGNSKAB</b>		
<b>Virksomhedens bidrag:</b>		
Moms ved salg	243.404	276.414
Momsfradrag ved varekøb	-26.644	-41.803
Selskabsskat	11.131	44.030
Arbejdsgivers ATP-bidrag	medregnes ikke	medregnes ikke
Arbejdsgivers obligatoriske barselsfond	2.199	1.442
AES, AER og ATP-FIB-bidrag	9.116	4.632
Afgift til erhvervsaffald	634	1.853
<b>ARBEJDSGIVERS DIREKTE BIDRAG TIL SAMFUNDET</b>	<b>239.840</b>	<b>286.568</b>
Direkte sociale bidrag i % af virksomhedens omsætning	23%	26%
<b>De ansattes bidrag:</b>		
Lønmodtageres skat på lønindkomst	153.290	183.350
Lønmodtageres AM-bidrag	57.625	62.636
Lønmodtageres ATP-bidrag	medregnes ikke	medregnes ikke
<b>ANSATTES BIDRAG I ALT</b>	<b>210.915</b>	<b>245.986</b>
	<b>450.755</b>	<b>532.554</b>
<b>Sociale bidrag i alt, virksomhed og ansatte</b>		
<b>Sociale bidrag i alt i % af virksomhedens omsætning</b>	<b>44%</b>	<b>48%</b>

De ansattes bidrag er beregnet ud fra de ansattes lønsedler, og der er ikke taget hensyn til eventuel senere korrektion af skat mv mellem lønmodtager og SKAT.

## 7. Oplysning om ejerskab

**Selskabet ejes 100% af Ole Egholm, Augustvej 60, 2730 Herlev**